АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.02.2025                                                                                            №100
с. Солтон

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы»

  Заслушав и обсудив информацию Иванова Е.Н., начальника отдела по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Солтонского района по вопросу «О реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы», следует отметить, что основные мероприятия, запланированные на 2024 год выполнены.
        На основании изложенного,  п о с т а н о в л я ю:
1. Информацию начальника отдела по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Солтонского района Иванова Е.Н. «Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы» принять к сведению (информация прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Кабанова Д.А..

Глава Солтонского района                                                               Л.П. Харламова

Приложение
                                                                            к постановлению
                                                                            Администрации Солтонского района
                                                                            от 25.02.2025 № ______

ИНФОРМАЦИЯ
к вопросу «Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края
на 2023 -2027 годы»

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023-2027 годы» утверждена постановлением Администрации Солтонского района от 31.03.2023 № 31.
В ходе реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы» в 2024 году выполнены мероприятия:
приобретен и установлен водогрейный котел на котельную ПМК, произведено обустройство ограждения на резервуаре в с. Солтон.
Частично не выполненными остались мероприятия, запланированные программой в сфере применения энергосберегающих технологий и оборудования, была запланирована установка приборов учета тепловой энергии на объектах соцкультбыта района.
В 2025 году планируется осуществить следующие основные программные мероприятия:
по капитальному ремонту теплосетей, расположенных по ул. Ленина и ул. Строителей в с. Солтон;
по капитальному ремонту водозаборного узла в с. Солтон (Центральный водозабор);
мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях.

	N
п/п
	Показатель (индикатор)
	Единица измерения
	Годы реализации
муниципальной программы

	План
2024 г.
	Факт
2024 г.

	1
	2
	3
	7
	8

	[bookmark: Par946]1
	Количество аварий в системах теплоснабжения
	ед.
	10
	6

	[bookmark: Par969][bookmark: Par1124]2
	Снижение расхода твердого топлива в бюджетной сфере
	тыс. т.у.т
	0,07
	0,09

	3
	Снижение расхода электроэнергии
	тыс. кВт
	22,4
	22,4

	4
	Снижение потерь тепловой энергии
	тыс. Гкал/год
	0,850
	0,84

	5
	Количество аварий в системах водоснабжения
	ед.
	70
	36

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 - 2027 годы» проведена в соответствии с постановлением Администрации Солтонского района № 214 от 01.04.2014 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К 1(%)
Степень достижения целей и решения задач МП
	К 2 (%)
Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниц. бюдж. МП
	К3(%)
Оценка степени реализации мероприятий МП
	К 4(%)
Комплексная оценка эффективности МП
	Примеч.

	1.
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы»

	100%
	100%
	66,7%
	[bookmark: _GoBack]88,9%
	Высокий уровень эффективности

По итогам выполнения программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности, т. к. комплексная оценка составляет 80 % и более.

Начальник отдела по
делам строительства, архитектуры,
жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству                            Е.Н. Иванов